АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2019.                        № 25

станица Крыловская

О мерах по  обеспечению пожарной безопасности

на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района в

2019 году

В соответствии   с  Федеральными  законами  от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от  22 июля  2008 года № 123-ФЗ

«Технический  регламент о требованиях пожарной безопасности»,

постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 № 390 «О

противопожарном режиме», законом Краснодарского края от 31 марта 2000

года  № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решением

КЧС и ПБ от 06.03.2019 № 829 «О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Краснодарского края и ходе подготовки к

пожароопасному сезону 2019 года»,  в  целях совершенствования     работы  по

обеспечению пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных

ситуаций связанных с природными пожарами на территории сельского

поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению пожарной

безопасности  на территории Крыловского сельского поселения Крыловского

района  (приложение).

           2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, учреждений,

организаций, расположенных на территории Крыловского сельского

поселения, независимо от форм собственности:

- организовать неукоснительно выполнение постановления

Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном

режиме»;

- разработать и заблаговременно реализовать противопожарные

мероприятия  по  недопущению  пожаров (уборка сухой травы  и  кустарника  в

противопожарных  разрывах  между зданиями, запрещение разведения костров,

организация дежурства членов ДПО и техники), а также привести в

надлежащее  состояние  противопожарное  водоснабжение, проезды  к

зданиям, сооружениям и открытым водоёмам;

           - в полном объеме и в установленные сроки выполнить план

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду организаций и

территории  Крыловского сельского поселения;

- принять исчерпывающие меры к выполнению необходимых Правил

пожарной безопасности по недопущению возникновения пожаров в

хлебоуборочном комплексе и на других объектах;

-  ввести  запрет  на разведение костров, не допускать  выжигания сухой

травы, ветвей деревьев и т.п.;

           - руководителям предприятий, на которых имеются противопожарные

формирования добровольных пожарных дружин, пожарно-сторожевой охраны

привести их в надлежащее состояние согласно требованиям норм пожарной

безопасности.

3. Системному администратору муниципального казенного учреждения

по материально техническому обеспечению деятельности администрации

Крыловского сельского поселения (Д.А.Доля)  разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Крыловского сельского

поселения  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

            4. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления оставляю за

собой.

            5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Крыловского сельского поселения

Крыловского района                                                                        В.А.Сиденко